(30. Juni 2022: 1.829 TEUR) und von Techmill im Jahr 2022 394 TEUR (30. Juni 2022: 516 TEUR) gezahlt. Siehe auch Erläuterung C.6

Finanzinstrumente.

40

2. Überleitung der Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente und der finanziellen

Verbindlichkeiten

Die Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente setzen sich wie folgt zusammen:

Sechsmonatszeitraum zum

30. Juni  2023  2022

  TEUR  TEUR

Zahlungsmittel  99.334  72.115

Verbindlichkeiten aus Factoring  (10.902)  (6.707)

Nutzung von Kontokorrentlinien  -  (356)

  88.431  65.051

41

F. Sonstige Angaben

1.  Anpassung aufgrund von Änderungen des IAS 12

   Wie unter B.1 „Neue Standards, Interpretationen und Änderungen, die von der Gruppe angenommen wurden“ erwähnt, hat die

Einführung der Änderungen des IAS 12 zur Erfassung von latenten Steuern für Nutzwerte aus Miet- und Leasingverträgen sowie für

Leasingverbindlichkeiten geführt. Dementsprechend wurden die Vergleichszahlen aus der früheren Periode mit Wirkung ab dem

01. Januar 2022 angepasst, und zwar wie folgt:

  (wie berichtet)  Anpassung

aufgrund der

Änderung des

IAS 12

 (angepasst)

Aktiva  31. Dez. 2022   31. Dez. 2022

in TEUR

Aktive latente Steuern  9.924  897  10.822

  9.924  897  10.822

   Anpassung

aufgrund der

Änderung des

IAS 12

Passiva  31. Dez. 2022   31. Dez. 2022

in TEUR

Eigenkapital  164.684  894  165.578

Passive latente Steuern  4.136  3  4.139

  168.820  897  169.717

Konzern-Gesamtergebnisrechnung  (wie berichtet)  Anpassung

aufgrund der

Änderung des

IAS 12

 (angepasst)

Sechsmonatszeitraum zum 30. Juni  2022   2022

in TEUR

Ergebnis vor Steuern (EBT)  47.289  -  47.289

Ertragsteuern  (11.091)  103  (10.989)

Ergebnis der Periode  36.197  103  36.300

Sonstiges Ergebnis

Posten, die nicht in die Gewinn- und Verlustrechnung umgegliedert

werden  14  -  14

Posten, die in die Gewinn- und Verlustrechnung umgegliedert werden

können  8.321  13  8.334

Sonstiges Ergebnis der Periode  8.335  13  8.348

Gesamtergebnis der Periode  44.532  116  44.648

42

  (wie berichtet)  Anpassung

aufgrund der

Änderung des

IAS 12

 (angepasst)

Aktiva  31. Dez. 2021   31. Dez. 2021

in TEUR

Aktive latente Steuern  11.039  878  11.917

  11.039  878  11.917

Anpassung

aufgrund der

Änderung des

IAS 12

Passiva  31. Dez. 2021   31. Dez. 2021

in TEUR

Eigenkapital  96.829  861  97.690

Passive latente Steuern  4.401  17  4.418

  101.230  878  102.108

2. Unternehmenszusammenschlüsse

Akquisition von Infocore

Die Nagarro SE, Deutschland, erwarb per Anteilskaufvertrag vom 23. Februar 2023 die Infocore Engineering & IT Services

GmbH, Deutschland, und ihr hundertprozentiges Tochterunternehmen Infocore Engineering & IT Services Inc., USA. Die

Nagarro MENA LLC, Vereinigte Arabische Emirate, erwarb per Anteilskaufvertrag vom 23. Februar 2023 die Infocore Software

Trading and Services FZCO, Vereinigte Arabische Emirate. Ferner unterzeichnete Nagarro Software Private Limited, Indien, am

23. Februar 2023 einen Vertrag mit Infocore Engineering & IT Services Private Limited, Indien, zum Erwerb deren Nettovermögens